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1.1

1

English Assembly - Drama Appreciation

Target: To provide students with the opportunity to better

communication in English, boost students' learning motivation and helps

them develop creativity and critical thinking.

23/5/2024 S.1 – S.5 577 $23,000.00 $39.86 E1 英文

Colleagues and Students rated the assembly as

eye-opening and engaging. Both of them had

positive comments on the activities. 

2

可持續發展教育學程計劃﹕環境保育與海洋生態

主辦機構︰香港聯合國教科文組織協會、香港可持續發展教育學院、香港教育

大學

⽬標︰透過多元化研學體驗，包括專題講座、⼯作坊、實地考察、學⻑指導、

專題報告研習等，增加學生對海洋生態及保育的知識，明白可持續發展的重要

，並向同學推廣相關知識。

2023/24全學年 S.4 - S.5 13 $10,400.00 $800.00 E6 科學

活動有助學生增加對海洋保育的知識，並進行相關

研究及在校內推廣環保的重要。有學生以研學主題

「Human impacts and conservation of starfish

in Ting Kok sandy shore」獲得中學組⼀等獎「可

持續發展青年領袖獎」，增加自信。

 

3

S.4 溪流考察活動

(舉辦機構︰可觀自然教育中心暨天文館)

目標︰增加學生對香港自然生態的認識及與人的關係，掌握野外考察技巧，促

進學生建立與自然共存的正確態度。

2023年10月9日 S.4 41 $1,350.00 $32.93 E2 科學
學生能對河川生態有所認識，應用野外考察技巧，

並完成有關的學習活動。
 

4

S.6 米埔濕地考察活動

(舉辦機構︰世界自然基金會香港分會)

目標︰增加學生對香港自然生態的認識及與人的關係，掌握野外考察技巧，促

進學生建立與自然共存的正確態度。

2023年11月28日 S.6 41 $1,500.00 $36.59 E2 科學
學生能對米埔自然保護區之濕地生態有所認識，應

用野外考察技巧，並完成有關的學習活動。
 

5

香港生物學素養競賽 2023/24

目標︰刺激學生的自主學習，擴闊和挑戰學生的潛能、並提高他們對生物科的

興趣。
2024年1月20日 S.6 8 $1,200.00 $150.00 E1 跨學科（STEM）

參加同學能增進生物學知識，更有學生參加全港公

開比賽獲獎，增強自信。


6

參觀水務署水資源教育中心「水知園」

目標︰透過參觀、現場示範和互動遊戲，以深入淺出的方式增加學生對水資源

的認識，加強保護水資源的意識。
2024年7月8日 S.1 129 $4,900.00 $37.98 E2 科學

透過問卷調查可見，大部份同學能了解水資源相關

的資訊，並提高了同學保護水資源的意識。  

7

中學自然體驗班（主辦機構︰香港海洋公園學院）

⽬標：觀看海豹教育⽰範及⾛訪園區「冰極天地」令同學進⼀步認識各種極地

動物的適應本能，並探討氣候變化的影響和瀕危動物面對的威脅，反思個人的

生活習慣，加強同學實行低碳生活的意識。

2024年2月3日 S.1 40 $6,800.00 $170.00 E6 科學

⼤部份同學能進⼀步認識各種極地動物的適應本能

，並了解氣候變化的影響和瀕危動物面對的威脅。

同學亦能反思個人的生活習慣，加強實行低碳生活

的意識。



8

STEM workshop: Toxicological and Chemical analysis

Target: To know more about analytic chemistry.
2023年2月19日 S.4 34 $2,980.00 $87.65 E6 科學

老師觀察學生積極參與課程，問卷回應顯示學生對

活動很感興趣，亦有助增加對毒理化學分析的興

趣。
 

9

STEAM探索課程 -高卡車製作活動

目標︰學生透過製作高卡車，學習運動物理及工程知識，並在實作過程中應用

到測量、組裝的技巧，透過體驗增加對學習STEAM知識的樂趣。 2023/24全學年 S.1 - S.3 16 $49,994.00 $3,124.63 E7 跨學科（STEM）

學生積極參與，學習到相關機械知識，且享受製作

過程，並擴闊視野。
 

10

機械工程PLC課程

目標︰學生學習PLC（可編程序控制器）的原理、應用及實際編寫程式，透過

體驗增加對學習STEAM知識的樂趣。
2023/24全學年 S.1 - S.3 16 $48,900.00 $3,056.25 E7 跨學科（STEM）

學生積極參與，學習到相關機械知識，且享受製作

過程，並擴闊視野。
 

11

康樂及文化事務署舉辦「學校文化日計劃2023-24」

《超越時空的樂器》管風琴導賞音樂會

目標︰欣賞不同音樂，擴闊學生眼界及培養美感。
2023年10月11日及26

日
S.1 – S.3 365 $10,200.00 $27.95 E2 藝術（音樂）

參與學生提交藝術表演評賞報告或感想，可見活動

有助提高學生鑑賞音樂能力，而從學生在活動中表

現良好，亦可見活動有助學生學習出席音樂會禮

儀。

 

12

「粵目賞心──茶館劇場教育專場」

目標︰讓學生近距離欣賞戲曲藝術、了解戲曲故事中所承載的中華文化，激發

學生對戲曲藝術及傳統文化的興趣，建立正面的價值觀。
2023年12月13日 S.4 113 $9,440.00 $83.54 E1, E2 藝術（音樂）

參與學生在活動中認識粵劇藝術元素，更懂得欣賞

中國音樂與文化。  

13
教育局「流行音樂聲樂工作坊」

目標︰在專業聲樂導師的指導下，提升參與者演唱流行音樂的技巧。
2023年12月13日 S.2 - S.3 19 $700.00 $36.84 藝術（音樂）

學生積極參與，學習流行音樂的唱法，以及欣賞不

同類型的音樂。


14
國際無伴奏音樂盛典

目標︰欣賞不同音樂，擴闊學生眼界及培養美感。
2024年4月6日 S.1 - S.4 54 $4,000.00 $74.07 E1, E2 藝術（音樂）

學生在活動中表現良好，能欣賞不同音樂，並遵守

音樂會禮儀。


15
香港培正中學Drama Night 2024

目標︰觀賞音樂劇，觀摩音樂劇製作要素及安排，擴闊學生眼界及培養美感。
2024年4月6日 S.1 - S.3 19 $1,920.00 $101.05 E1 藝術（音樂）

學生在活動中表現良好，能欣賞不同音樂，遵守音

樂會禮儀，並了解音樂劇製作的要素。
 

16

「⼀⼈⼀花」計劃（康文署主辦）

目標︰透過科學探究(Scientific investigations)及工程設計(Engineering

design)活動，製作智能點滴栽種系統(Smart Drip Irrigation) 栽種「⼀⼈⼀

花」計劃所提供的植物，在栽種過程中，提升學生的環境素養，藉此提倡生命

教育；並在科學探究過程中，提升學生自主學習能力。

2023年10月-2024年3

月
S.1 – S.2 249 $2,730.00 $10.96 E7

其他，請註明：

跨學科(STEM)、

生命教育

透過學生於網上平台和活動紀錄冊分享、可見學生

能自主學習。

透過學生填寫感想回應表和問卷，可見學生於栽種

過程體現承擔精神和愛惜生命。  

17

中五級藝術發展科「流行舞蹈」教學單元 -導師費

目標︰讓學生學習K-Pop、Jazz Funk、Hip Hop、Urban四種舞蹈的基本舞步

，鍛鍊身體並放鬆身心。
2023年11月至2024年

3月
S.5 99 $16,000.00 $161.62 E5 藝術（其他）

高中學生於藝術發展課堂中由專業導師教授流行舞

蹈，並即堂進行評估，同學反應甚佳。

表現優異同學更獲得邀請，於跨課程學習日之「綜

合表演」中公開演出，展示學習成果。



18
中四至沙畫藝術體驗工作坊

目標︰讓學生認識沙畫傳統文化及其創作。 2024年1至3月 S.4 113 $4,800.00 $42.48 E5 藝術（視藝）
老師觀察學生積極參與工作坊，問卷回應顯示九成

半學生對工作坊感興趣。


19
中四級日本手毬文化工作坊

目標︰讓學生認識手毬傳統文化及其創作。 2024年1月至2月 S.4 113 $9,000.00 $79.65 E1 藝術（視藝）
老師觀察學生積極參與工作坊，問卷回應九成學生

表示對工作坊感興趣。


20

訪問藝術家 -導師費連工作坊物資

目標︰中六選修視藝科學生到陶藝家李慧嫻女士的工作室訪問，了解藝術家創

作歷程，讓學⽣取得⼀⼿資料，協助轉化成學⽣作品。
2023年10月26日 S.6 12 $2,400.00 $200.00 E5 藝術（視藝） 學生享受藝術家分享時間，為創作增加靈感。  

21

訪問藝術家 -導師費連工作坊物資

目標︰中五選修視藝科學生到插畫師奈樂樂的工作室訪問，了解藝術家創作歷

程，讓學⽣取得⼀⼿資料，協助轉化成學⽣作品。
2024年5月28日 S.5 16 $3,000.00 $187.50 E5 藝術（視藝） 學生享受藝術家分享時間，為創作增加靈感。  

22

中四級參觀渣打藝趣嘉年華2023 交通費

目標︰中四、中五級選修視藝科學生參觀展覽，欣賞各類藝術作品，既可增廣

見聞，又能接觸藝術家學習創作技巧。
2023年12月 S.4 18 $3,500.00 $194.44 E2 藝術（視藝） 老師觀察學生積極觀賞作品，眼界大開。  

23

「⿇鷹⼀號」及「⿇鷹三號」領袖培育⽇營

目標︰培育有領導潛能的初中學生，令同學早日裝備自己，日後能更有效地服

務學校、社區及香港。
2024年2月24日 S.1, S.3 52 $6,240.00 $120.00 E1, E2 領袖訓練 透過歷奇和團隊建立活動，強化學生的領導才能。 

24

「麻鷹二號」領袖培育大本營

目標︰培育有領導潛能的初中學生，令同學早日裝備自己，日後能更有效地服

務學校、社區及香港。
2023年12月15至16日 S.2 20 $10,140.00 $507.00 E1, E2 領袖訓練 透過歷奇和團隊建立活動，強化學生的領導才能。 

25

中五級地理科田野考察

目標︰藉考察活動, 讓學生實踐數據收集、處理及分析，增進學科知識。 2023年10月19日 S.5 18 $2,450.00 $136.11 E2 地理科 學生透過實地考察，提升搜集和分析數據能力。 

26
復活節福音營會「英雄學院」

目標：加深學生對福音及信仰的認識，培養正面價值觀。
2023年4月4日至6日 S.1 - S.5 86 $35,657.63 $414.62 E1, E2 價值觀教育 同學營內表現理想。 

27

「生命師傅計劃」

主辦機構︰⻑城教育基⾦

⽬標︰透過⼩組「青苗活動」及教會探訪活動，以聖經真理引導學⽣成⻑。 2024年1月17日至18日 S.1 129 $2,550.00 $19.77 E2 價值觀教育

學生積極參與，建立正確價值觀。



28
中五級升學講座

目標︰讓同學透過活動掌握更多與升學、工作及生涯規劃的知識。
2024年1月26日 S.5 99 $5,200.00 $52.53 E5

其他，請註明：

生涯規劃教育
學⽣、家⻑反應正⾯。 

29

高中生涯規劃活動

目標︰學生參觀香港科技大學，掌握更多與升學、工作及生涯規劃的資訊，幫

助學生訂立未來職涯目標。

2023年10月14日 S.4 - S.6 42 $880.00 $20.95 E2
其他，請註明：

生涯規劃教育

學生對參觀活動反應正面，認為有助了解大學生活

及升學資訊。班主任亦表示活動有助學生訂立升學

及生涯目標



30

「智慧錢」理財教育計劃 -活動日

目標︰透過攤位遊戲、小型展覽及問答活動等，教導學生實用理財技巧，幫助

建立正確的理財觀念及持續而健康的理財習慣。
2023年10月18日 S.1 - S.6 685 $1,000.00 $1.46 E1

其他，請註明：

理財教育
學生熱烈參與遊戲，對相闔知識感興趣。  

31

迪士尼款客服務體驗坊

目標︰讓學生透過學習迪士尼款客服務的特色，觀察款客服務員的日常服務範

圍和所需技能，並學習酒店客房部運作，結合旅遊與款待科所學。 2024年2月8日 S.5 24 $11,400.00 $475.00 E6
其他，請註明：

生涯規劃教育

學生能投入活動中，認識到款客服務業的工作實

況、樂趣和挑戰，並思考日後生涯規劃。


32

紅十字青年團訓練營

目標︰訓練步操、急救技巧，建立自律意識及培養團隊合作精神、責任感及服

務社群的意識，亦幫助學生發揮領袖潛能。
2024年7月5日至6日 S.1 – S.6 26 $3,962.00 $152.38 E1, E2 領袖訓練 學生能透過訓練營培養團隊合作和領導才能。 

33

「思囚之路」活動

目標︰主辦機構安排學生在監獄中體驗在囚過程，以及與在囚人士對話；並透

過到校分享會，讓沒有參加活動的學生亦能獲得活動所帶出的信息，讓同學明

白犯罪的代價及守法的重要，建立正確價值觀。

2023年12月7日、

2024年1月29日
S.1 – S.6 683 $2,100.00 $3.07 E2

德育、公⺠及國⺠

教育；價值觀教育

學生能投入活動中，能於反思表上具體寫出活動經

歷和所學，並於周會分享重申「守法守規」的意義

和重要。 

34

Be NetWise新媒體教育講座「法網無邊」

目標︰向學生重申網絡行為受法律規管，並講解網絡罪行及相關法例，以提升

學生的守法意識以及培養其資訊素養。 2023年10月3日 S.1 – S.6 683 $5,000.00 $7.32 E5
德育、公⺠及國⺠

教育；價值觀教育

大部分學生表現專注、投入。

教材內容豐富、貼近生活，且形式多元，能引起學

生的興趣和共鳴，幫助學生澄清與網絡行為以至法

例相關的誤解，培養正確使用網絡的意識。


35

⼤埔區撲滅罪⾏委員會及⼤埔⺠政事務處「Fun 」享正向⽣活2023

目標︰四度攀上珠穆朗瑪峰的香港登山家曾志成先生及香港最年輕登上珠穆朗

瑪峰的曾朗傑先生，與學生分享及交流正向生活心得。另外，個別學生獲選體

驗室內動感單車和VR抗毒遊戲。

2023年9月27日 S.3 32 $400.00 $12.50 E2
德育、公⺠及國⺠

教育；價值觀教育

學生能投入活動中。大部分學生分享提及，講者的

經歷提醒他們不要害怕，要勇敢地面對人生中的各

種困難，並且不要輕言放棄，只要願意嘗試，已走

在邁向成功的路上。



36

校內中⼀級告⽰設計比賽

透過設計與指定訓育主題相關的告示，包括：守時、慎言和對人有禮等價值

觀。提醒學生自律守規，彼此尊重。 2023年10月至11月 S.1 129 $124.90 $0.97 E7
德育、公⺠及國⺠

教育；價值觀教育

活動能達致目標。根據視藝科教師觀察，大部分學

生能運用所學並按主題完成創作；平日，也有學生

駐足觀看得獎告示。希望能將有關教導推及其他學

生。

 

37

中⼀情緒管理及⼈際關係分班⼯作坊

⽬標︰針對中⼀學⽣的需要，校外社⼯透過⼼理測驗、問答遊戲及個案分析等

，教導中⼀學⽣認識處理衝突的模式，提升處理朋輩衝突的技巧。 2023年12月7日及18日 S.1 129 $7,200.00 $55.81 E5
德育、公⺠及國⺠

教育；價值觀教育

活動能達到目標。參與教師均表示，工作坊內容切

合中⼀學⽣的需要，學⽣積極參與。

學生問卷反映，是次活動能增加其對處理憤怒及處

理衝突的認識、並學會如何有效控制情緒。


38

中二情緒管理及人際關係分班工作坊

目標︰針對中二學生的需要，校外社工透過畫畫、問答遊戲及小組討論等，引

導中二學生了解自身的溝通模式、理解別人的觀點、感受或意圖，以作出有效

溝通，減少誤會及衝突。 2024年5月23日 S.2 120 $9,200.00 $76.67 E5
德育、公⺠及國⺠

教育；價值觀教育

活動能達到目標。根據活動問卷結果，接近全體參

與學生認為活動能達到目的，有助他們學習相關知

識和建立正面態度。

參與教師皆認為活動能教導學生要彼此包容、體諒

和培養同理心等，同時幫助教師認識不同性格的學

生。



39

教育局「學生大使——積極人生」計劃 2023/24 計劃

目標︰透過各種活動，強化學生解難的能力，提升生命韌力和抗逆力，協助

學生建立積極人生觀，尊重和愛惜生命。完成培訓後，參與領袖生善用所學，

透過協助校方推行提倡「積極人生」的校園活動。 2023/24全學年 S. 1- S.5 50 $2,056.50 $41.13 E2, E7

德育、公⺠及國⺠

教育；價值觀教育

活動能達致目標。據負責教師觀察，參與學生表現

積極、認真，面對困難時也願意聽從導師指示，快

速調整策略，成功克服困難，展現團隊合作精神。

另外，參與學生皆在反思文章提及，是次活動帶來

深刻體會和啟發，包括如何克服困難及鼓勵同學

等。



40

領袖生訓練活動

目標：透過活動讓領袖生互相認識、磨合、增強團隊精神，幫助領袖生發展領

導才華。 2023/24全學年 S.2 - S.5 48 $1,866.00 $38.88 E7

德育、公⺠及國⺠

教育；價值觀教育

根據教師及首席領袖生於2023/24全學年的觀察，

高中、初中領袖生，以及新、舊領袖生的相處融

洽；成員也能認識自己的身分和職責，協力建立領

袖生隊伍，展現領導才華。

  

41

高中「網絡分享與私隱」及初中「唯『網』獨尊」周會

目標︰透過講座，引導同學思考我們如何使用網絡空間避免沉溺，以及如何保

障個人私隱，提升學生網上生活智慧。
2023年11月13日 S.1 - S.6 683 $2,000.00 $2.93 E5 跨學科（其他）

活動內容有助提升學生資訊素養，惟略為學術，內

容接近教科書，未能引起學生很大興趣。  

42

「學兄學姊計劃」活動

目標︰培訓學兄學姊的領導才能，訓練正向溝通及朋輩輔導技巧；同時協助中

⼀學⽣適應中學⽣活及增強對學校的歸屬感，以及承傳關愛校園的文化。 2023/24全學年 S.1 - S.5 90 $8,500.00 $94.44 E7 領袖訓練

全年活動有效提升學兄學姊與學弟學妹間的友誼，

有助中⼀學⽣適應中學⽣活及溝通技巧。


43

性教育週活動及工作坊（護苗工作坊及攤位遊戲）

目標︰教導學生兩性相處的正確方式和態度，以建立正面積極的價值觀。 2023年12月12至14日 683 $3,069.40 $4.49 E6 價值觀教育 

44
性教育週講座 -講員費

目標︰幫助學生建立正面積極的價值觀。 2023年12月13日 683 $1,800.00 $2.64 E5 價值觀教育 

45

參觀廉政公署 -交通費

目標：透過實地參觀親身體驗，及校友分享成為廉署調查員的工作情況，增進

學生對廉署歷史和工作的認識，擴闊視野。
2024年4月18日 S.2 - S.5 40 $1,940.00 $48.50 E2

德育、公⺠及國⺠

教育

大部份參與學生認為參觀能令他們更了解廉署的工

作和廉潔的重要性。部份學生表示對廉署的工作有

興趣，有意日後投考。
  

46

公⺠教育領袖⽣訓練活動

目標：透過活動讓領袖生認識自身職責及建立團隊精神，幫助發展領導才華。 2023年10月7日 S.2 - S.5 33 $9,900.00 $300.00 E1
德育、公⺠及國⺠

教育

參與學生投入活動，認為活動有助認識自己及建立

自信，以及與其他領袖生培養情誼及團隊精神。 

47
環區跑活動

目標︰增強體能，提升團隊精神，更了解社區。 2023年11月9日 S.1 - S.6 683 $1,050.00 $1.54 E1 體育
學生投人活動，互勵互勉，表現理想。



48
中⼀⾄中四級游泳課程

目標︰教導學生游泳基礎技巧，訓練體能，促進身心健康。 2024年4月至5月 S.1 - S.4 478 $39,753.50 $83.17 E1 體育 提升學生對該項目的認識及能力。 

49

中五壁球、網球課程

目標︰教導學生相關項目基礎技巧，讓學生嘗試不同運動，訓練體能，促進身

心健康。
2024年1月至3月 S.5 99 $7,490.00 $75.66 E1, E2 體育 提升學生對該項目的認識及能力。 

50

中六草地滾球課程

目標︰教導學生相關項目基礎技巧，讓學生嘗試不同運動，訓練體能，促進身

心健康。
2023年11月 S.6 59 $318.00 $5.39 E1, E2 體育 提升學生對該項目的認識及能力。 

51

國際邁阿密CF足球隊公開訓練參觀活動

目標︰觀摩科學化的足球訓練和欣賞世界級球星風采，擴闊學生眼界，增加對

體育活動的興趣。
2024年2月3⽇  S.1 - S.5 58 $2,000.00 $34.48 E2 體育

參與學生投入活動。學生感服職業球員訓練態度認

真，於活動中有所得著。


52

聯課活動（合唱團）–導師費

目標︰訓練學生聲樂與合唱技巧，學習互相合作和聆聽他人，並透過比賽和表

演提升學生自信心。

2023/24全學年 S.1 – S.4 114 $43,500.00 $381.58 E5 藝術（音樂） 學生投入訓練、出席率達標、並參與表演及比賽 

53

聯課活動（A Cappella ）– 導師費

目標︰訓練學生無伴奏合唱及舞台表演技巧，以及透過參與校內外的表演與比

賽，提升學生自信心。

2023/24全學年 S.2 – S.3 12 $25,000.00 $2,083.33 E5 藝術（音樂） 學生投入訓練、出席率達標、並參與表演及比賽 

54

女子籃球校隊 –導師費

目標︰透過訓練，提升學生的體能及球技，並增進對球例的認識，從而培養

學生的責任心及團隊合作精神，並提升自信心。

2023/24全學年 S.1 - S.6 20 $17,260.00 $863.00 E5 體育
學生投入訓練，透過訓練提升體能和團隊精神、出

席率達標、並參加比賽。


55

排球校隊 –導師費

目標︰訓練學生體能及球技，讓學生在練習中明白團隊各人互補不足的重要，

並培養責任心、合作精神與團隊意識，以及提升自信心。

2023/24全學年 S.1 - S.6 24 $53,900.00 $2,245.83 E5 體育
學生投入訓練，透過訓練提升體能和團隊精神、出

席率達標、並參加比賽獲獎，增強自信。


56

乒乓球校隊 –導師費

目標︰訓練學生體能及球技，培養對乒乓球的興趣、責任心及團隊合作精神，

以及透過比賽提升自信心。

2023/24全學年 S.1 - S.5 18 $14,100.00 $783.33 E5 體育
學生投入訓練，透過訓練提升體能和技巧，出席率

達標、並參加比賽增強自信。


57

足球校隊 –導師費及場地費

目標︰訓練學生體能及球技，培養團隊意識和堅毅精神，並參加比賽、擴闊眼

界。

2023/24全學年 S.1 - S.6 41 $27,220.00 $663.90 E1, E5 體育
學生投入訓練，透過訓練提升體能和技巧，出席率

達標、並參加比賽。


58

羽毛球校隊 –導師費及場地費

目標︰訓練學生體能及球技及增進對羽毛球比賽規例的認識，同時培養責任心

及團隊合作精神，以及透過比賽提升學生自信。

2023/24全學年 S.1 - S.6 24 $10,408.00 $433.67 E1, E5 體育
學生投入訓練，透過訓練提升體能、出席率達標、

並參加比賽


59

合球校隊 –導師費

目標︰培養學生對合球的興趣，以及訓練球技與體能，以建立團隊及提升自信

心。

2023/24全學年 S.1 - S.6 37 $14,500.00 $391.89 E5 體育
學生投入訓練，透過訓練提升體能和技巧，出席率

達標、並參加比賽獲獎，增強自信。


60
游泳校隊 –導師費、場地費及物資費

目標︰訓練學生體能及泳技，促進身心健康，培養體育精神及提升自信心。
2023/24全學年 S.1 - S.6 41 $2,794.30 $68.15 E5 體育

學生投入訓練，透過訓練提升體能、出席率達標、

並參加比賽


61

聯課活動（中國舞蹈校隊） –導師費

目標︰訓練學生的基本手、眼、身法、步法等中國舞蹈表演技巧，培養學生的

責任心、美感與團隊合作精神；並透過參與校內外表演與比賽，提升學生自信

心。

2023/24全學年 S.1 - S.4 16 $35,200.00 $2,200.00 E5 藝術（其他）

學生投入訓練，透過訓練提升體能與舞蹈技巧，出

席率達標，並參加比賽獲獎。


62

聯課活動（現代舞蹈校隊） –導師費

目標︰訓練學生的舞蹈、表演及舞台化妝技巧，培養責任心、美感及團隊合作

精神；並透過參與校內外表演與比賽，提升學生自信心。
2023/24全學年 S.1 - S.5 11 $48,000.00 $4,363.64 E5 藝術（其他）

學生投入訓練，透過訓練提升體能與舞蹈技巧，出

席率達標，並參加比賽獲獎。 

63

聯課活動（繪畫班）–導師費

目標︰教導學生繪畫技巧，並透過藝術創作，幫助學生抒發感受和發揮創意

，提升專注力並陶冶性情。
2023/24全學年 S.3 - S.5 19 $8,000.00 $421.05 E5 藝術（視藝） 學生投入學習及磨練繪畫技巧，出席率達標。 

64

中文朗誦培訓 -導師費

目標︰教導學生朗誦技巧、咬字和理解誦材，欣賞語文之美；並透過參與校內

外的表演與比賽，提升學生自信心。
2023年10月至12月 S.1 – S.6 20 $16,000.00 $800.00 E5 藝術

同學在朗誦中加深對誦材的體會，提升文學素養；

並透過參與比賽及公開表演提升自信。  

65

劇社－活動及導師費

目標︰提供戲劇訓練及教導舞台表演藝術，並透過參與表演、比賽，讓同學在

戲劇中提升自信。
2023/24全學年 S.1 - S.5 15 $28,895.97 $1,926.40 E5 藝術（其他）

學生投入訓練、出席率達標、並參與表演及比賽。



66

English Drama - Tutor fee

Target: Develop drama techniques, and gain the confidence and self-

esteem needed to use English. Academic Year

2023/24
S.1 - S.5 11 $10,000.00 $909.09 E5 藝術（其他）

Students demonstrate an understanding of

different aspects of theatrical production

including acting, directing and design. Their

verbal and non-verbal communication skills

have been improved.

 

67
聯課活動（日文班） – 導師費

目標︰教導日文基礎書寫、文法及應用，認識日本文化。
2023/24全學年 S.1 – S.5 19 $4,500.00 $236.84 E5 藝術（其他） 學生投入學習、出席率達標。  

68
結他樂器班－導師費

目標：提供結他之訓練，舞台表演、比賽。
2023/24全學年 S.1 – S.6 8 $19,440.00 $2,430.00 E5 藝術（音樂） 學生投入練習、出席率達標並參與表演及比賽。 

69
流行樂隊班－導師費

目標：提供流行樂隊之訓練，舞台表演、比賽。
2023/24全學年 S.1 – S.6 19 $23,760.00 $1,250.53 E5 藝術（音樂）

學生投入練習、出席率達標並參與校內、外表演及

比賽。


70

English Club - Movie Appreciation

Target: To cultivate students English listening skills and critical thinking

abilities, boost their learning motivation and helps them develop

creativity.

14/12/2023 S.1 – S.3 7 $485.00 $69.29 E1 英文

Participants are able to share reflections and

inspirations through discussion. They shows

confidence when expressing their opinions in

English.

 

71

「學生守護大使計劃」（教育局主辦） (190)

⽬標︰獲提名參加的學⽣接受⼀系列的校本及聯校培訓，透過互動的⼯作坊認

識保持精神健康的方法、常見的精神病和關心朋輩的實用技巧等。學生學習上

述內容後，在校園嘗試識別和關心身邊受情緒困擾的同學，並鼓勵他們向可信

賴的成人尋求協助。

2023/24全學年 S.3 - S.4 15 $1,500.00 $100.00 E2 價值觀教育

參與學生能享受及投入活動內容，並於校內協助推

廣精神健康及守護友儕的訊息，推廣友善互助的校

園文化。   

72

各級其他學習經歷日(OLE Day) 活動

開支用途︰車費、場地費、營費、導師費、講員費、活動物資

目標︰學生從活動中學習及運用不同技能和知識，並透過班級經營建立團隊精

神。

2023年10月20日、

2024年2月6日、2024

年3月22日

S.1 – S.6 683 $106,181.00 $155.46
E1, E2, E5,

E7

其他，請註明：價

值觀教育、領袖訓

練、服務學習等

其他學習經歷日。透過班主任觀察，學生能投入活

動中並有所得著，活動亦有助班級經營及形塑學生

正確價值觀。     

73

中⼀探訪⻑者服務

⽬標︰學⽣設計及製作禮品包給⻑者，讓學⽣透過學習服務，認識及明⽩⻑者

的需要，建立同理⼼，亦能對⻑者表達關愛。 2024年3月6日及22日 S.1 129 $1,963.89 $15.22 E7 藝術（視藝）

90%學⽣享受積極投入服務，對⻑者表達關愛，以

AI繪制的紅豆包使用說明書亦成功令學⽣⻑者增加

對話的切入點。⻑者們亦讚賞成品製作精美。   

74

中三級風箏創作及風箏日活動

中三全級於視藝課堂設計及製作中國傳統⺠間技藝風箏創作技巧，再於⼾外風

箏日與藝術家交流施放技術與心得。 2023年11月至2024年

2月
S.3 116 $7,086.00 $61.09 E5, E7 藝術（視藝）

風箏日(2024年2月6日)於大澳門舉行，學生製作成

品理想，95%能成功施放。學生除可在活動中享受

藝術的樂趣外，亦增加成功經驗。而在製作及放飛

風箏的過程中，學生也能享受藝術創作並放鬆身

心。

 

75
各聯課活動小組及校隊－外出比賽交通費

目標︰培訓學生專項技術、團隊精神及體育精神。 2023/24全學年 S.1 - S.6 217 $16,559.00 $76.31 E2     

76
各類體育、音樂、朗誦、舞蹈等比賽報名費

目標︰培訓學生專項技術、團隊精神及體育精神。 2023/24全學年 S.1 - S.6 343 $28,379.00 $82.74 E1     

香港華羅庚金杯少年數學邀請賽 - 報名費

目標︰擴闊資優學生的視野、培養探究精神 2024年4月5日 S.1 - S.2 4 $200.00 $50.00 E1 數學 學生積極參與，擴闊視野。 

第1.1項總計 $968,794.09

1.2

77

「同⾏萬⾥」──中學⽣內地交流計劃︰湖南省張家界、⻑沙地質與環境保育

之旅

目標︰學生參觀當地自然景觀、歷史古蹟及大專院校等地，增加歷史及地理知

識，提升國⺠⾝份認同。

2024年5月11日至15日 S.3 - S.5 30 $670.00 $22.33 E4
歷史、德育、公⺠

及國⺠教育

學生參觀當地歷史遺跡及著名景觀，以及重要企業

與博物館、大專院校等，對中國的地理、保育工作

及經濟發展有更多認識。  

78

2023基督教香港崇真會傑出中學生德瑞教育交流團

目標︰學生到德國、瑞士等國家交流，參與義工服務、歷史檔案館的整理工作

及音樂表演等活動，以及與基督教崇真會屬下中學之傑出學生交流，拓闊視

野。

2024年6月11日

至21日
S.5 1 $6,250.00 $6,250.00 E3

資優教育、

領袖訓練

學生遠赴德國、瑞士，參觀巴色差會檔案館，對巴

色差會來華傳教的歷史認識更深，學習到委身服務

他人的精神；而透過與其他傑出中學生的交流，亦

能擴闊眼界，獲益良多。

 

79

「薪火相傳」平台系列︰南京歷史及傳統文化探索之旅

目標︰學生參觀歷史遺蹟，認識南京的科舉文化及了解南京近代重要的歷史事

件，增加近代歷史知識，提升國⺠⾝份認同。
2024年7月8日至12日 S.4 10 $1,515.00 $151.50 E4

歷史、德育、公⺠

及國⺠教育

學生參觀歷史遺跡及參加歷史研習會，對中國近代

歷史有更深認識和體會；而透過參觀博物館、大專

院校等，亦對中國近代發展有更多認識。
 

80

世界教室︰16天加拿大文化及英語夏令營

目標︰讓學生在純正的英語環境下，加強運用英語的信心及技巧，並透過與當

地學生及住宿家庭交流，深入瞭解當地文化。
2024年7月2日至17日 S.1 - S.5 12 $76,200.00 $6,350.00 E3, E4 英文

學生參加英語班及與當地人交流，沉浸於英語學習

環境中，對於運用英語更有信心，亦更認識當地文

化。


第1.2項總計 $84,635.00

第1項總計 $1,053,429.09

第2項：購買其他推行全方位學習所需的設備、消耗品或學習資源

編號 項目 用途 實際開支 ($)

1 手球8個、手球網2個 手球校隊練習用 2805.36

2 籃球2個 女子籃球校隊練習用 $476.00

3 乒乓球 3袋 乒乓球校隊練習用 $540.00

4 羽毛球30打 羽毛球校隊練習用 $3,780.00

5 足球2個 足球校隊練習用 $118.00

6 舞蹈服裝、飾物、化妝品
中國舞蹈校隊練習及比

賽用
$12,480.00

7 舞蹈服裝、化妝品、比賽物資
現代舞蹈校隊練習及比

賽用
$4,177.57

8
微電影活動物資

（如︰拍板、Rode wireless Go II、GoPro Media MOD、video tripod）

劇社練習、拍攝及演出

用
$3,706.31

9 合唱團樂譜及比賽用物資 合唱團演出用 $606.05

10 芬蘭木棋兩套及仿草地毯1張 芬蘭木棋班練習用 $1,546.13

11 棋會活動物資 棋會活動用 $314.70

12 國際文化學會活動物資 國際文化學會活動用 $527.65

13 工作坊物料費（蠟布、掛飾、廚餘再造） 環保學會活動用 $487.65

14 STEAM活動物資 STEAM Club 活動用 $45,595.00

15 真空吸塑3D打印機 STEAM Club 活動用 $16,350.00

16 IoT（物聯網）及AI（人工智能）活動物資
資訊與通訊科技課程延

展活動用
$48,550.00

第2項總開支 $142,060.42

第1及第2項總開支 $1,195,489.51

第3項：受惠學生人數

全校

學生
受惠

學生
佔全

校學
E2 E7

E3 E8

全方位學習聯絡人姓名： E4 E9

職位： E5

範疇

(請選擇

適用的選項，

或自行填寫)

評估結果

基要學習經歷

(請於適用方格加上ü號，可選擇多於⼀項)

本地活動︰在不同學科／跨學科／課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正面價值觀和態度

編號 活動名稱、簡介及目標 舉行日期

對象
開支

用途＊

救恩書院 
全方位學習津貼運用報告

2023-24 學年 

為提⾼透明度及根據⼀貫安排，學校須把經校董會／法團校董會／學校管理委員會審批的全⽅位學習津貼運⽤報告或載有全⽅位學習津貼運⽤報告的學校報告上載⾄學校網⾴。

第1項：舉辦／參加全方位學習活動

S.1 - S.6

學生認為活動有助學習兩性相處的正確方式和態度

，建立正面積極的價值觀。

境外活動︰舉辦或參加境外活動／境外比賽，擴闊學生視野

學⽣能在比賽發揮所⻑，表現積極，比賽成績亦不

俗。其他，請註明：

體育、藝術、領袖

訓練、價值觀教育

＊ 輸入下表代號；每項開⽀可填寫多於⼀個代號：

683
活動費用（報名費、入場費、課程費用、營舍費用、場地費用、學習材料、活動物資等）

學生參加獲學校認可的外間機構所舉辦之課程、活

動或訓練費用
683

E1 E6

副校⻑ 專家／導師／教練費用

100% 交通費 設備、儀器、工具、器材、消耗品

境外交流／比賽團費（學生） 學習資源（例如學習軟件、教材套）

朱偉良 境外交流／比賽團費（隨團教師） 其他（請說明）


